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議案第 １２３ 号 

 

 

令和元年度 阿賀野市介護保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和元年度阿賀野市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １９，９５１ 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ５，１１４，６６０ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年１２月 ３日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

令和元年１２月１３日 議 決 

阿賀野市議会議長  風 間 輝 榮 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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3国 庫 支 出 金 1,189,986 13,573 1,203,559

1国 庫 負 担 金 824,850 4,000 828,850

2国 庫 補 助 金 365,136 9,573 374,709

4支 払 基 金 交 付 金 1,304,519 5,400 1,309,919

1介 護 給 付 費 交 付 金 1,251,470 5,400 1,256,870

5県 支 出 金 706,581 2,500 709,081

1県 負 担 金 664,045 2,500 666,545

7繰 入 金 789,490 △42,416 747,074

1一 般 会 計 繰 入 金 753,025 △5,951 747,074

2基 金 繰 入 金 36,465 △36,465 0

8繰 越 金 87,382 40,894 128,276

1繰 越 金 87,382 40,894 128,276

1,016,751 1,016,751

5,094,709 19,951 5,114,660



歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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1総 務 費 107,138 356 107,494

1総 務 管 理 費 60,381 356 60,737

2保 険 給 付 費 4,581,229 20,000 4,601,229

3高額介護サービス等費 86,464 20,000 106,464

3地 域 支 援 事 業 費 297,487 △454 297,033

3包括的支援事業・任意事業 102,254 △454 101,800

費

5諸 支 出 金 105,836 49 105,885

1償還金及び還付加算金 80,241 49 80,290

3,019 3,019

5,094,709 19,951 5,114,660



目

款

項

3 国庫支出金
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2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

3国庫支出金

1国庫負担金

1介護給付費国庫負担金

2国庫補助金

1調整交付金

6介護保険事業費補助金

7保険者機能強化推進交付金

4支払基金交付金

1介護給付費交付金

1介護給付費交付金

5県支出金

1県負担金

1介護給付費県負担金

7繰入金

1一般会計繰入金

1介護給付費繰入金

2地域支援事業繰入金（介護予防
・日常生活支援総合事業）

3地域支援事業繰入金(包括的支
援事業・任意事業)

1,189,986

824,850

824,850

365,136

288,611

610

0

1,304,519

1,251,470

1,251,470

706,581

664,045

664,045

789,490

753,025

572,652

24,416

19,844

13,573

4,000

4,000

9,573

1,220

723

7,630

5,400

5,400

5,400

2,500

2,500

2,500

△42,416

△5,951

2,500

△4,907

△3,177

1,203,559

828,850

828,850

374,709

289,831

1,333

7,630

1,309,919

1,256,870

1,256,870

709,081

666,545

666,545

747,074

747,074

575,152

19,509

16,667



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1

1

1

1

1

1

1

1

現 年 度 分

現 年 度 分

介 護 保 険 事 業 費 補 助 金

保険者機能強化推進交付金

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

4,000

1,220

723

7,630

5,400

2,500

2,500

△4,907

介護給付費負担金 4,000

調整交付金 1,220

介護保険システム改修費補助 723
金

保険者機能強化推進交付金 7,630

介護給付費交付金 5,400

介護給付費負担金 2,500

介護給付費繰入金 2,500

地域支援事業繰入金（介護予 △4,907
防・日常生活支援総合事業）



目

款

項

7 繰入金
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補 正 前 の 額 補 正 額 計

4その他一般会計繰入金

2基金繰入金

1介護給付費準備基金繰入金

8繰越金

1繰越金

1繰越金

歳 入 合 計

109,574

36,465

36,465

87,382

87,382

87,382

4,077,958

△367

△36,465

△36,465

40,894

40,894

40,894

19,951

109,207

0

0

128,276

128,276

128,276

4,097,909



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1

1

1

1

現 年 度 分

事 務 費 繰 入 金

介護給付費準備基金繰入金

繰 越 金

△3,177

△367

△36,465

40,894

地域支援事業繰入金(包括的 △3,177
支援事業・任意事業)

事務費繰入金 △367

介護給付費準備基金繰入金 △36,465

前年度繰越金 40,894



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

107,138

60,381

60,369

12

4,581,229

86,464

86,464

297,487

165,356

157,866

7,490

29,677

29,677

356

356

348

8

20,000

20,000

20,000

△454

0

0

0

0

0

107,494

60,737

60,717

20

4,601,229

106,464

106,464

297,033

165,356

157,866

7,490

29,677

29,677

723

723

723

7,720

7,720

7,720

7,630

4,451

4,249

202

463

463

5,400

5,400

5,400

△367

△367

△375

8

6,880

6,880

6,880

△8,084

△4,451

△4,249

△202

△463

△463

1 総務費

1 総務管理費

1 一般管理費

2 連合会負担金

2 保険給付費

3 高額介護サービ
ス等費

1 高額介護サービ
ス等費

3 地域支援事業費

1 介護予防・生活
支援サービス事
業費

1 介護予防・生活
支援サービス事
業費

2 介護予防ケアマ
ネジメント事業
費

2 一般介護予防事
業費

1 一般介護予防事
業費

(国)介護保険システム改修費補助
金 723

(国)介護給付費負担金 4,000
(国)調整交付金 1,220
(県)介護給付費負担金 2,500
(他)介護給付費交付金 5,400

(国)保険者機能強化推進交付金
4,249

(国)保険者機能強化推進交付金
202

(国)保険者機能強化推進交付金
463



（単位：千円）

1 総務費 （ 1 総務管理費 [1 一般管理費]）
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区 分

節

金 額

説 明

2

3

4

19

19

給料

職員手当等

共済費

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

155

91

102

8

20,000

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・348
職員給料　７人 155
市町村総合事務組合負担金 91
市町村職員共済組合負担金 102

○ 連合会負担金 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・8
第三者行為求償事務負担金 8

○ 高額介護サービス事業費 ・・・・・・・・・・・ 20,000
高額介護サービス費 20,000

財源更正

財源更正

財源更正



国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

102,254

72,930

21,925

2,546

3,223

1,275

105,836

80,241

79,940

5,091,690

△454

△454

0

0

0

0

49

49

49

19,951

101,800

72,476

21,925

2,546

3,223

1,275

105,885

80,290

79,989

5,111,641

2,716

1,952

581

69

87

27

16,073 0 5,400

△3,170

△2,406

△581

△69

△87

△27

49

49

49

△1,522

3 包括的支援事業
・任意事業費

1 総合相談事業費

3 任意事業費

4 在宅医療・介護
連携推進事業費

5 生活支援体制整
備事業費

6 認知症総合支援
事業費

5 諸支出金

1 償還金及び還付
加算金

2 償還金

(国)保険者機能強化推進交付金
1,952

(国)保険者機能強化推進交付金
581

(国)保険者機能強化推進交付金
69

(国)保険者機能強化推進交付金
87

(国)保険者機能強化推進交付金
27



（単位：千円）

3 地域支援事業費 （ 3 包括的支援事業・任意事業費 [1 総合相談事業費]）
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区 分

節

金 額

説 明

2

3

4

23

給料

職員手当等

共済費

償還金、利子及び割引

△204

△290

40

49

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・△454
職員給料　９人 △204
期末勤勉手当 △290
市町村職員共済組合負担金 40

財源更正

財源更正

財源更正

財源更正

○ 調整交付金返還金 ・・・・・・・・・・・・・・・・ 49
国庫支出金返還金 49



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

職員手当 計

補正後 16 42,037 103,389 19,187

補正前 16 42,236 103,637 19,045

比　較 △ 199 △ 248 142

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 903 936 24,453

の 内 訳 903 936 24,743

△ 290

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 11,856 42,037

の 内 訳 11,765 42,236

91 △ 199

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（千円）

△ 49

職員手当 △ 199

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

給　料

61,352 122,576

61,401 122,682

△ 49 △ 106

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 1,236 1,873

補正前 1,236 1,873

比　較

区　分 児童手当

補正後 780

補正前 780

比　較

区　　分
増 減 額 増　減　額　の　内　訳

説明 備　　考
（千円）

△ 199 その他の増減分 人事異動等による増減

給　料 △ 49 その他の増減分 人事異動等による増減

　職員数の異動状況
現に在職する職員数
　　補正後　  　16人
　　補正前　　  16人
　　増　減　　   -人
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